
~is z veřejného jednání za Úherce ze dne 29. 05. 2013
konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě Úherce
Pří-tornni: Blažek. Mgr. Hošková, Ing. .rbášková. Fořt ... Matou ek. .Matoušek. Pavliček
Omluveni:
Zapisovatel: Jana Hanu od
Hosté:H.Hradecká. A.Prchalo\"á. .Mrázkova, vl.Píšek. ~.Pí·k vá. P.Kauťner.
K.Kaufnero á, V.Hruza ml.
Zastupitelstvo obce e se "10 \ P čtu - 7 členu a j usnáš ení schopné.
tarosta obce na rhl za ověřovatele zápi u: Ing. lvanku .rbáškovou a Martina Pavlíčka

Jednomyslně schváleno 7 pro - ověřovatelé zápi u: Inz. lvanka rbášková a Martin
PavlÍček

Program :

KY

Program byl chválen ( pr . proti O . zdržel se O )

Zastupitelstvo e dohodlo, že jednotlivá usne ení budou přijata okamžitě po projednání
každého bodu programu. Jednom. lně ch áleno (pro 7 ,proti O ,zdržel se O )

11ZAHÁJENÍ
Pro edl starosta obce

2/KO TROLA VS E E í
Kontrola usnesení z jednání ze dn J -. -. 20 J ..•

25/13 - za ouhlasí s tavb u j dn duché dřevěné stavby tří b ixu pro koně a připrav n::.-na
pozemku Obce 'h rc příděl. plán - 58. 10"6 ( 1r'" I. 1114 I) \ k.ú. . herce LI N) řan

26/13 - za souhla í e záměr m pr najm ut pí pozemek v vlastnictví
obce Úherce č.parc. 1440 v k.ú .t. h rce u lýřan p dobu 6 kalendářních měsícu.

27/13 - za sch álilo čl n t í v h nebním p I čen rvu . h r e a bezúplatné užíváni
pozemků uveden.' ch v uhla u pr účely my liv sti M: liveckého polku . herce-
Zbůch - valná hromada probíhá dne 29. S. 20 I'"

28/13 - za chválilo účetní závěrku b e za rok 2012 návrh závěrečného účtu obce za rok
2012

29/13 - za chválilo a ber na vědomí R zpočtove opatření č.5 13
30/13 - za ch álilo a bere na ěd mí R zp či vé opatření č.ó 13
31/13 - za po ěřuje tar tu bce . h r e. aby pr \ dl P ptávku na zh rovitele ta ebních

prací na ětlení ko tela \. J fa a tudny Helka. Poptávka byla zahájena.

1.



....

32/13 - za schválilo posunutí termínu zahájení stavebních prací na opravě hřbitovní zdi
firmou STAVPRA s.r.o. na 15.4.2013 - Dodatek Č. 1 byl podepsán.

33/13 - ZO schválilo zápůjčku pi nich setů počtu 10 k a párty tanu dl. 10m na akci 130
let Hasičského sboru ýřan a s prominutím pronájmu za zapůjčení těchto předmětů.
- vše bylo pořádku vráceno.

34/13 - ZO schválilo zhoto ení 1 ks sla nostního saténo ého praporu. 5 ks obyčejných
praporů S potiskem. 1 ks rnaltovaného znaku a 1 ks pla to ého znaku - vše bylo
objednáno.

35/13 - ZO schválilo správce byto ého domu K Mexiku 140 a 141. Úherce. 33023 ýřanya
to firmu Triumfa .r.o. - ch álení mlouvy je bodem dnešního programu.

36/13 - za schválilo příspě ek e výši 2 000.- Kč na sportovní akci ohejbalo Ý a
petanguový turnaj Míry Kovač - pří pěvek byl yplacen

37/13 - ZO schválilo příspě ek ve výši 2 500.- Kč na rybářské závody konané dne
02.06.2013 - příspěvek bude . placen v 06.2013.

3IROZPOČTOVÉ OPATŘE Í 7/13
Jana Hanusovápodrobně eznámila za tupitele s Rozpočtovým opatřením č. 7/2013

Návrh usnesení č.38 /13
za bere na vědomí a schvaluje Rozpočtové opatření č.7/13. kt ré bylo ch áleno starostou
obce dne 16.5.2013. jelikož má k u edenému úkonu pravomoc ěřenou za tupitelstvem
obce. a to na základě usne ení č.148/l1 ze dne 19.12.2011.
Tímto opatřením e mění výše ýdaju""t" 26.2 ti . Kč rozpočtu obce na rok 2013. Rozpočto é
opatření č. 7/13 je přílohou tohoto zápi u.

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

12/SPRÁVA BYTOVÉHO DOMU Čep. 140,141
a základě usnesení Č. 35/13 ze dne 15.5.2013 Obec herce chválila právce bytového

domu K Mexiku 140 a 141 a to firmu Triumfa .r.o .. Klato ká 515/169. 321 03 Plzeň.
Mandátní smlouva byla ZO předložena k projednání. Právní zá tupce obce smlouvu prověřil a
neměl žádné připomínky.

Návrh usnesení č.39 /13
ZO schvaluje uzavření Mandátní smlouvy firmou Triurnfa. S.r.o. Klatovská 515/169. 321
03 Plzeň. Tato smlouva upra uje smlu ní ztah mezi Obcí 'herce a firmou Triumfa. s.r.o.
při správě nemovitostí estávajících z b to ého domu č.p. K exiku 140 a 141. Úherce. 330
23 ýřany. ZO pověřuje taro tu obce podpi em této mandátní smlouvy. ávrh Mandátní
smlouvy je přílohou tohoto zápisu.

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato



.....

Návrh usnesení čAO /13
za schvaluje Dohodu o plné moci.' firmou Triumfa. ·.r.o. Klatov ká 515'169. 32103
Plzeň. Tímto zmocněním uděluj bec L herce pln u ma k za tup vání ve všech věcech.
které souvisejí se správou nemo itého majetku zmocnitele. specifikovanou v mandátní
rnlouvě pro výkon právy n m vito ti sestávají ích 7 b. tu a nebytových pro tor v majetku

obce Úherce. ZO po ěřuje taro tu ob p dpi em tét d h dy o plné m ci .. ávrh Dohody
o plné moci je přílohou tohoto zápi 'u.

Pro 7
Proti O
Zdržel e O

Usneseni bylo přijato

Návrh usnesení čAl /13
ZO schvaluje zřízení banko ního účtu u Kom rční bank} Nýřany pří tupem firmy Triumťa.
s.r.O. Klato ská 515/169. "21 O'" Plz i'l a ob í Úherc za účelem finančních tran akcí při
správě nemo itostí e távajících z bytového d mu K exiku č.p. 140 a l-l l .

Pro 7
Proti O
Zdržel e O

Usneseni bylo přijato

SINÁ VRH PROVOZ
Starosta obce seznámil ZO s jednáním star tu bci a Plz ň kého městského dopravního
podniku. a.s .. které se konalo _4. -. 20 I"' v Plzni. Předmětem jednání bylo projednání pro ozu
noční autobu o é link Plzeň. ejprnice. Tlučná. ýřany. 'herce. Zbuch. Líně. ulkov a
Plzeň. Tato linka by byla, prov zu s finanční p luúča tí jmenovaný ch obcí. poluúča ti
jednotlivých obcí jsou čí len) v Návrhu provozu n ční linky.

Návrh usnesení čA2 /13
za schvaluje zřízení noční aut bu ové linky Plzcň. ejprni e. Tlu čná. Nvřanv. Lherce,
Zbuch. Líně. ulkova Plz ň finanční p luúča u ob e "her na provozování ve výši
26.852.9 Kč/rok. Linku bud u pro z vat Plzeňské mě t ké d pravní podniky. a.s. utobus
vyjede ze zastá ky Plzeň I rakodrap v I: -O hod. a \ l'hercich bud v 2: 17 hod .. Dopravní
podnik zajistí pro obec . herce tati tiku použiváni linky úhere kýrni občany a obec po
jednom roce pro ede vyhodn cení rentability.
Pro O
Proti 7
Zdržel se O

Usneseni nebylo přijato

6INÁKUP ŽIDLÍ KD ÚHERCE
Obec obdržela písemnou žádo t d náj mce Kulturního d mu 'h rc paní _
o nákup židlí na sál kulturního domu. výč pu js u židle v dobrém tavu. ale na ále j ou
v ne hovujícím sta u. ěkolikrát e náv ť vníkum roztrhl o židle oděv. Paní

,.ddá o cca 60 k no ých židlí.



Návrh usnesení č.43 /13
za schvaluje nákup 60 k n vých židlí do sálu Kulturního domu herce, ákup bude
proveden ve spolupráci paní . Pro nákup bude třeba prové t rozpočtové
opatření. ZO po ěřuje tarostu obc nákupem těchto židlí .

.' Pro
Proti
Zdržel se

7
O
O

Usnesení bylo přijato

7/SMLOUV A O VYSTO PE í
tarosta seznámil zastupitele ' jednáním umělecké agentury ORFELT'. za toupené panem

Přemyslem Kubištou o \}' toup ní u příležit ti 800 let b Lherce. Název programu bude
10 ef ŠVEJK ~ c.k. v RAML

Návrh usnesení č.44 /13
za schvaluje smlouvu o ' toupení Č. 08 "' I 20 I"' mezi uměleckou agenturou ORFE S.
Pump 6.32600 Plzeň. IČO: 6707_8 -:2. Dl : Z - -121_0'" 17. za toupenou Přemyslem
Kubištou. Odměna za ystoup ní činí četně OPH 21.96:.- Kč. Úhrada bude provedena
v hotovosti na konci akce zá tupci umělecké agentury RFEC. Z pověřuje tarostu
podpisem této mlou y o v. stoupení.

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato ..•.

9/USNESENÍ
Byla přijata průběhu jednání ke každému b du pr gramu po jeho projednání.

10IDISKUSE OBČ
Proběhla disku e ohledně právy byt vého d mu č.p. I-W.14 I. \ ýše nájmu bytu. mandátní
smlouvy s firmou Triumfa .r.o .. Plzeň.
Diskutovalo se o průběhu opravy hřbitovní zdi a zh tovitel k' firmě tavpran S.r.O.
Dále obcané upozornili na r. chle projíždějící auta kolem byto ého d mu č.p.140.141. zdaje
možno zde o adit retardéry. neopraven u .ilnici p vybudování kanalizace a také upozornili
na hlubokou strouhu naproti byt.d mu.
Dále se diskutovalo o ilnici mérern na Líně (kolem kornp támy )- projíždějí zde nákladní
auta z PZo silnice e bortí.
p.Píšek upozornil na filmováni v ko t le dne 1.9.2013 hned d rána a požado al vyklidit
vnitřní prostory ko tela i venkovní pr t r~ k 1 m k skla p p řádání 800-stého výročí obce
Úherce.

4.



ll1ZÁVĚR
Konec zasedání v 19.20 hod.

" Příští jednání za bude oznámeno nejdéle 7 dní předem.

Zápis byl vyhotoven dne: 7.6.2013

Ověřo atelé zápisu:

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 0·0

Ing. 1vanka rbáš ková

UIlILo'" UH .•
33023 ÝAANY

5.

.................................................

Martin Pavlíček


